
 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса художественного 

слова для учащихся начальной школы «Читалочка»  

 

На основании Приказа Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский № 489 от 26.09.2025 «Об организации и 

проведении областного конкурса художественного слова для учащихся начальной 

школы «Читалочка», и на основании Итогового протокола муниципального этапа 

областного конкурса художественного слова для учащихся начальной школы 

«Читалочка» № 53 от 05.11.2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

художественного слова для учащихся начальной школы «Читалочка» (далее – 

Конкурс) (Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами Управления образования победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (Приложение № 2). 

3. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
05.11.2025 № 560 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 05.11.2025 № 560 

 

ИТОГИ  

муниципального этапа областного конкурса художественного слова 

для учащихся начальной школы «Читалочка»  
 

№ 

п/

п 

Школа Участник 

Во

зр

ас

т 

Название 

произведения 

Руководитель Итого

вый 

балл 

Место 

 

ПРОЗА 

1.  МАОУ СОШ № 1 Данилова Т 10 Шипилов А.М 

«Правдивая 
история» 

Данилова 

Анастасия 
Викторовна 

52  

2.  МАОУ СОШ № 3 Булыгина   М 

 

9  Н.Сладков 

«Флажки на 

болоте» 

Саталова 

Татьяна 

Петровна 

55 III 

3.  МАОУ СОШ № 5 

 

Путилов П. 9  Евгений Пермяк 

«Сказка - 

присказка про 

родной Урал» 

Попова 

Наталья 

Михайловна 
58 II 

4.  МБОУ СОШ № 21 Мукышева В. 11  «Котенок» 

Сергей Георгиев 

Шульга Инна 

Васильевна 
50  

5.  МБОУ СОШ № 7 Ботников Н. 10  Леонид 

Каминский 
«Начинаю новую 

жизнь»  

Конькова Анна 

Анатольевна  
47  

6.  МАОУ СОШ № 24 Латыпова А. 9 
лет 

Ирина 
Пивоварова, 

«Как меня учили 

музыке» 

Кропачева 
Светлана 

Аркадьевна 
58 II 

7.  МБОУ СОШ № 13 Богатнаева А. 9 
лет 

А.М. Шипилов 
«Правдивая 

история»  

Чипеева Ева 
Ивановна 50  

8.  МАОУ СОШ № 10 Салоусова Н. 8 

лет 

Д. Мамин-

Сибиряк 
«Притча о 

Молочке, 

овсяной Кашке и 
сером котишке 

Мурке» 

(отрывки) 

Докучаева 

Оксана 

Николаевна 

60 I 

9.  МБОУ СОШ № 6 Белоусова М. 8 Наталья 
Игоревна 

Романова 

Муравей Красная 
Точка 

Вахрушева 
Надежда 

Александровна 52  

ПОЭЗИЯ 



№ 

п/

п 

Школа Участник 

Во

зр

ас

т 

Название 

произведения 

Руководитель Итого

вый 

балл 

Место 

10.  «Башкарская 

СОШ» филиал 
МБОУ СОШ № 2 

Качур З. 10 Роберт 

Рождественский 
«Баллада о 

красках» 

Гурьянова 

Анжелика 
Викторовна,  

Качур Елена 

Александровна 

47  

11.  МБОУ СОШ № 4 Алаев Р. 8 
лет 

Константин 
Журавлёв  

«Злая собака» 

Каногина 
Людмила 

Александровна 

51  

12.  МБОУ СОШ № 2 Азизов Р. 10 
лет 

Степан 
Кадашников 

«Ветер войны» 

Южакова 
Светлана 

Георгиевна 

47  

13.  МАОУ СОШ № 1 Маркова Е. 9 

лет 

Ольга 

Гражданцева 
«По дорожке 

мама с дочкой 

шли» 

Журносик 

Галина 
Борисовна 59 II 

14.  МБОУ СОШ № 13 Полушина В. 9 
лет 

С. Михалков 
«Упрямый 

лягушонок»  

Чипеева Ева 
Ивановна 53  

15.  МБОУ СОШ № 7 Правосудов Д. 9 
лет  

Б. Заходер 
«Никто» 

Токмакова 
Ирина 

Андреевна  

48  

16.  МБОУ СОШ № 19 Пономарева М. 9 

лет 

М. Алигер 

«Осень только 
взялась за 

работу» 

Николаева 

Елена 
Викторовна 

52  

17.  МАОУ СОШ № 5 Титова Е. 8 

лет 

Дарья Тырданова 

«Есть две меня» 

Паньшина 

Анастасия 
Алексеевна 

54  

18.  МАОУ СОШ № 10 Немятовских 

А. 

7 

лет 

М. Лесна-Раунио  

«Кто рисует так 
искусно…» 

Костикова 

Виктория 
Олеговна 

54  

19.  МБОУ СОШ № 14 Южаков М. 8 

лет 

Борис Заходер 

«Не везёт» 

Паньшина 

Наталья 

Калистовна 

55 III 

20.  МБОУ СОШ № 6 Наумова В. 10 Юнна Мориц  

«Баллада о 

фокусах 

шоколада» 

Казанцева 

Элиза 

Анатольевна 
59 II 

21.  МАОУ СОШ № 24 Бартыков Б. 8 

лет 

Олег Милявский, 

«Любите 

Россию» 

Баянова 

Татьяна 

Михайловна 

52  

22.  МАОУ СОШ № 3  Куренкова С. 10 

л 

С. Михалков 

«Десятилетний 

человек» 

Малетина 

Людмила 

Витальевна 

60 I 

23.  МБОУ СОШ № 21 Косикова К. 7 
лет 

«Чтите долю 
солдат» 

Александр 

Лазутин 

Полянская 
Мария 

Сергеевна 
55 III 

  



Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 05.11.2025 № 560 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа областного конкурса 

художественного слова для учащихся начальной школы «Читалочка» 

 

В номинации «Проза» 

 

1. Салоусова Надежда, МАОУ СОШ № 10, I место. 

2. Латыпова Анна, МАОУ СОШ № 24, II место. 

3. Путилов Павел, МАОУ СОШ № 5, II место. 

4. Булыгина   Маргарита, МАОУ СОШ № 3, III место. 

 

В номинации «Поэзия» 

 

1. Куренкова София, МАОУ СОШ № 3, I место. 

2. Наумова Венера, МБОУ СОШ № 6, II место. 

3. Маркова Евгения, МБОУ СОШ № 1, II место. 

4. Южаков Макар, МБОУ СОШ № 14, III место. 

5. Косикова Ксения, МБОУ СОШ № 21, III место. 

 

 

  

 

 
 


		2025-11-07T16:23:56+0500
	Лунев Андрей Вадимович




